
 

 

 

 

Comune di Lodi Vecchio 
Codice Ente 11015 

 

 

 

C.C. 
 

52 

 
30/11/2017 

  

OGGETTO: PGT VIGENTE -  RETTIFICA NON COSTITUENTE VARIANTE AI SENSI 

DELL’ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA LEGGE REGIONALE 12/2005 E S.M.I. 
 

 

 Deliberazione di Consiglio Comunale 
   

 
Adunanza straordinaria di prima convocazione – Seduta pubblica . 
 

L’anno 2017 addì 30 del mese di Novembre alle ore 21.00 nella sala delle adunanze 
consiliari si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e 
nei termini prescritti. 
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto, risultano presenti i Consiglieri 
Comunali sotto indicati: 

 
Cognome e Nome  Qualifica        Presente  Cognome e Nome  Qualifica Presente 
 
VITALE ALBERTO  Sindaco  SI CESARI ANGELA  Consigliere SI 

BALZARI LAURA  Vicesindaco  SI  MONDELLO ORAZIO  Consigliere AG 

TORRIANI ENRICO  Consigliere Delegato  SI  SAVINI ANDREA  Consigliere SI 

ZANINI ROBERTA  Consigliere Delegato  SI      

CERELLI FRANCESCO  Consigliere  AG   

UGGERI STEFANO  Consigliere Delegato  SI   

SESSI SIMONE FRANCO  Consigliere  NO   

FABIANO DANIELE  Consigliere_Ass  SI   

LOSI LOREDANA  Consigliere_Ass  SI 

MENIN SERGIO  Consigliere  NO  

 
E’ presente alla seduta l’Assessore esterno Emanuele Leone: SI 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa MARGHERITA VERONESI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITALE ALBERTO assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato in 
oggetto. 
 



 

 

OGGETTO: PGT VIGENTE -  RETTIFICA NON COSTITUENTE VARIANTE AI SENSI 

DELL’ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA LEGGE REGIONALE 12/2005 E S.M.I. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

UDITA  la relazione  dell’Assessore EMANUELE LEONE che illustra il provvedimento ,(registrazione di 

seduta acquisita agli atti in modalità file voce). 

 

PREMESSO che il Comune di Lodi Vecchio è dotato di Piano di Governo del Territorio – variante 2 - 

approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 56 del 25.11.2015 e pubblicato sul B.U.R.L.– Serie 

Avvisi e Concorsi - n. 6 del 10.02.2016. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 04.10.2017 di approvazione del 

“Regolamento per l’utilizzo agronomico dei fanghi di depurazione ed effluenti zootecnici”, redatto 

dall’agronomo dott. Maccabruni Alberto. 

 

RICHIAMATO l’art. 1 -  Ambito di applicazione – del Regolamento di cui al punto precedente che recita: 

“Il presente regolamento si applica nell'ambito del territorio agrario del Comune di Lodi Vecchio 

all'esterno dei perimetri dell'urbanizzato e dell'ambito produttivo extra agricolo (interessato da presenza 

diffusa di abitazioni residenziali, impianti sportivi, attività con permanenza di centinaia di dipendenti), 

come individuate dal PGT vigente.” 

 

RILEVATO che si rende necessario provvedere al recepimento negli elaborati di PGT della delimitazione 

del centro abitato, come già identificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 212 del 29.06.1993, 

esecutiva ai sensi di legge.  

 

RITENUTO che l’inserimento di tale chiarimento negli elaborati di PGT non costituisca variante al piano e 

rientri fra le rettifiche apportabili con la procedura prevista all’art. 13 comma 14-bis della Legge Regionale 

12/2005 e s.m.i. 

 

VISTO l’allegato elaborato grafico, tavola A07 che riporta la delimitazione del centro abitato  definita ai 

sensi dell’art. 4 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada – e già identificata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 212 del 29.06.1993. 

 

VISTA la Legge Regionale n. 12 dell’11/03/2005 e s.m.i. “Legge per il governo del territorio”. 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

Visto l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio, a norma dell’art. 

49 del D.Lgs. 18.8.2000 N. 267. 

 

Con votazione unanime resa in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare per le motivazioni di cui in premessa ed ai sensi dell’art. 13 comma 14 bis della L.R. 

12/05 e s.m.i., la precisazione degli atti del PGT - variante 2 - vigente, consistente nel recepimento 

della delimitazione del centro abitato, come già identificata con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 212 del 29.06.1993 e così come riportata nell’allegata tavola A07, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 



 

 

1. Di dare atto che la presente deliberazione e relativo allegato saranno depositati presso la Segreteria 

comunale e pubblicati nel sito informatico istituzionale, ed assumeranno efficacia a seguito 

dell’avvenuta pubblicazione sul B.U.R.L. dell’avviso di approvazione e di deposito, da effettuarsi a 

cura del Comune; 

 

2. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico gli adempimenti inerenti e conseguenti 

all’assunzione del presente provvedimento. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

a seguito di apposita successiva votazione dall’esito unanime dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

UT/lr

 



Comune di Lodi Vecchio

Pareri

67

PGT VIGENTE -  RETTIFICA NON COSTITUENTE VARIANTE AI SENSI DELL’ART. 13 COMMA 14

BIS DELLA LEGGE REGIONALE 12/2005 E S.M.I.

2017

Ufficio Urbanistica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/11/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Urbanistica)

Data

Parere Favorevole

Riccaboni arch. Laura

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue con firma digitale. 
 
 

IL SINDACO 
VITALE ALBERTO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
DR.SSA MARGHERITA VERONESI 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Lodi Vecchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

VITALE ALBERTO;1;52563871991742621533341855919683559241
Margherita Veronesi;2;323065



 

 

COMUNE DI LODI VECCHIO 
C.A.P. 26855- PROVINCIA DI LODI - Tel. 405001 - Fax 754.351 

 

 
 
           

DELIBERA N. 52 DEL 30/11/2017 
 
 
 
OGGETTO: PGT VIGENTE -  RETTIFICA NON COSTITUENTE VARIANTE AI SENSI 

DELL’ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA LEGGE REGIONALE 12/2005 E 
S.M.I. 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
 
 
Si attesta che come previsto dall'art. 124 comma 1 D.Lgs, 18.8.2000,n° 267 il presente atto è stato 

pubblicato mediante inserimento all'Albo online a decorrere dal 15/12/2017  ove è rimasto esposto 

per 15 giorni consecutivi, senza osservazioni od opposizioni. 

 

Si attesta che come previsto dall'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 18.8.2000 n°267 il presente atto E’ 

DIVENUTO ESECUTIVO dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

 

Lodi Vecchio, 17/01/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa MARGHERITA VERONESI

 


